
(ร่าง) 
ประกาศองค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ 

เลขท่ี   001/2558 
เร่ือง   การว่าจ้างบุคคลภายนอกท าความสะอาดรถยนต์โดยสารประจ าทางปรับอากาศ 

 

      .............................................. 
 

องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ เขตการเดินรถที่ 5 มีความประสงค์จะสอบราคา ว่าจ้าง
บุคคลภายนอกท าความสะอาดรถยนต์โดยสารประจ าทางปรับอากาศ สีขาว – น้ าเงิน ยี่ห้อเบนซ์ ที่กลุ่มงาน
ปฏิบัติการเดินรถ 1 อู่พระประแดง จ านวน 20 คัน และกลุ่มงานปฏิบัติการเดินรถ 2 อู่ธารทิพย์ จ านวน 39 คัน 
รวม 59 คัน ก าหนดระยะเวลา 1 ปี      

       

              ผู้มีสิทธเิสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 
  

             1. เป็นผู้มีอาชีพเกี่ยวกับการรับจ้างงานที่สอบราคาดังกล่าว  
             2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
             3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคา ได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่าน้ัน 
             4.ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การขนส่ง  
มวลชนกรุงเทพ ณ วันสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
ในการสอบราคาครั้งนี ้

 5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะซึ่งได้มีการระบุชื่อไว้ ใน
บัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้อง
ครบถ้วนในสาระส าคัญ 

6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อ     
จัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์
ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 

 

ก าหนดยื่นซองสอบราคาตั้งแต่วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2558 ถึงวันที่ 2 มีนาคม 2558 ในวันท า
การระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 15.30 น. และก าหนดเปิดซอง ใบเสนอราคาในวันที่ 3 มีนาคม 2558 
ระหว่างเวลา 10.00 น. ถึงเวลา 10.30 น. ตามนาฬิกาของส านักงานสอบราคา เขตการเดินรถที่ 5   

  

                                                                                                                         /ผู้สนใจ... 
 



 -2- 
 

            ผู้สนใจติดต่อขอเอกสารข้อก าหนดในการสอบราคา ได้ที่  งานบริการ กลุ่มงานบริหาร     
งานทั่วไป เขตการเดินรถที่ 5 ชั้น 2 อาคารเลขที่ 66/19 หมู่ที่ 4 ซอย 94 ถนนพระราม 2 แขวงแสมด า            
เขตบางขุนเทียน กทม. 10150  ตั้งแต่วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2558 ถึงวันที่ 2 มีนาคม 2558 ในเวลาท าการ 
โทรศัพท์  0 2896 2343 หรือ  www.bmta.co.th  หากมีข้อสงสัยเพิ่มเติมสอบถามได้ที่ งานบริการ กลุ่มงาน
บริหารงานทั่วไป  เขตการเดินรถที่ 5 
            
                                                                ประกาศ  ณ วันที ่   ๑๖        กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2558  
                                         

                    (ลงชื่อ)         คมสัน  โชติประดิษฐ ์
                          (นายคมสัน  โชติประดิษฐ์) 

                                             ผู้อ านวยการเขตการเดินรถที่ 5 ปฏิบัติการแทน 
                           ผู้อ านวยการองค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ 

 
 
 
 
กลุ่มงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริการ 
โทร 0 2896 2343   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bmta.co.th/


 
 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มิใช่งานก่อสร้าง 

 
 

 

๑. ชื่อโครงการ  ว่าจ้างบุคคลภายนอกท าความสะอาดรถโดยสารปรับอากาศ ขาว-น้ าเงิน จ านวน ๕๙ คัน 
   /หน่วยงานเจ้าของโครงการ  เขตการเดินรถที่ ๕  องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ  
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๔๐๐.-บาท 

๓. วันที่ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)    ๑๒   กุมภาพันธ์   ๒๕๕๘    
     เป็นเงิน  ๓๓๙,๘๔๐.- บาท ราคา/หน่วย ๑๖.-บาท   
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
     - ใช้ราคาที่เคยจัดซื้อ-จัดจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา ๒  ปี ที่เขตการเดินรถที่ ๖ จ้างเหมาท าความสะอาดรถ   
       โดยสารปรับอากาศ สีขาว-น้ าเงิน ตามสัญญาเลขที่ จ.๙๖/๒๕๕๖ เมื่อวันที่ ๑๐ตุลาคม ๒๕๕๖ ในอัตราคันละ  
        ๑๘.-บาทต่อวัน (สิบแปดบาท) ไม่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม 
๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
       ๕.๑  นายคมสัน        โชติประดิษฐ์         ผู้อ านวยการเขตการเดินรถที่ ๕ 
       ๕.๒ นางพรสินีรัตน์ บุญเฉย                  หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานทั่วไป 
       ๕.๓ นายเสถียร         วงศ์วังจันทร์         หัวหน้างานบริการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


